



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve **ADJUDICAR** a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: 1275/2022
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: 068/2022
- d) Objetivo: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O PREPARO DE LANCHES E REFEIÇÕES, VISANDO ATENDER OS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL TRABALHO E RENDA E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
- e) Fornecedores:
 - MIX VAREJO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.878.100/0001-62 no valor R\$ 51.972,84 (cinquenta e um mil, novecentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), conforme listagem em anexo;
 - MOSAICO ROSA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 03.787.086/0001-32 no valor R\$ 41.183,04 (quarenta e um mil, cento e oitenta e três reais e quatro centavos), conforme listagem em anexo.

Armação dos Búzios/RJ, 10 de novembro de 2022.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 068/2022

Data do Certame: 10/25/2022

Processo Adm: 1275/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DE LANCHES E REFEIÇÕES VISANDO ATENDER OS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Fornecedor		CNPJ:				
MIX VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA		36.878.100/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	IN NATURA	240.000	6.0500	1,452.00
2	ABÓBORA BAIANA MADURA EXTRA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, CASCA LIMPA E SEM MANCHA, POLPA INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA	KG	IN NATURA	48.000	3.3000	158.40
3	ABOBRINHA - TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, SEM CORTES, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS	KG	IN NATURA	48.000	2.5200	120.96
4	AÇÚCAR REFINADO, COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO PACOTE DE 1 KG	KG	COAGRO	768.000	3.8000	2,918.40
5	ADOÇANTE LÍQUIDO, ASPECTO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTE 100% STÉVIA, NÃO DEVENDO CONTER CICLAMATO, SACARINA E ASPARTAME, EMBALAGEM: FRASCO COM APROXIMADAMENTE 25ML, COM BICO DOSADOR, INTACTO, BEM VEDADO, COM PRAZO DE VALIDADE E ORIGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR REQUISITANTE	UNID	ADOCIL	24.000	10.1400	243.36
6	APIM DE 1ª QUALIDADE, O TUBERCULO DEVE TER O ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MOFOS E SEM PARTE ARROXEADAS, SEM FOLHAS E TALOS.	KG	IN NATURA	60.000	3.2000	192.00
7	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO EXTRA, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR INTACTO	KG	IN NATURA	96.000	15.8000	1,516.80
8	AMIDO DE MILHO SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO FORNECEDOR, LIVRE DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO, SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	SOOG KIMIMÉ	72.000	6.8500	493.20
9	ARROZ BRANCO TIPO 1 EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG	KG	BLUE CHEFF	336.000	5.2000	1,747.20
10	AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDIADA EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UNID	ITALIANINHO	72.000	3.0000	216.00
11		UNID	BORGES	48.000	19.2900	925.92



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 068/2022

Data do Certame: 10/25/2022

Processo Adm: 1275/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DE LANCHES E REFEIÇÕES VISANDO ATENDER OS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Fornecedor		CNPJ:				
MIX VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA		36.878.100/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	AZEITE DE OLIVA PURO EXTRA VIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5% 1° PRESSÃO A FRIO, EMBALAGEM DE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO EVIDENTE, RÓTULO, DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
12	BANANA PRATA - TAMANHO REGULAR EM PENCAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES	KG	IN NATURA	576.000	5.1000	2.937.60
13	BATATA DOCE ROXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCAS, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	IN NATURA	96.000	3.1000	297.60
14	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS	KG	IN NATURA	240.000	2.7700	664.80
15	BETERRABA DE TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.	KG	IN NATURA	48.000	3.1000	148.80
16	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 200G COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	CADORE	1.248.000	3.0900	3.856.32
17	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 200G COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UNID	CADORE	1.248.000	2.9900	3.731.52
19	CEBOLA SECA, BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	KG	IN NATURA	192.000	4.3200	829.44
20	CENOURA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, VERMELHA, DEVERA APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	KG	IN NATURA	96.000	2.8800	276.48
21		UNID	BHEING	264.000	18.1100	4.781.04



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMARÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 068/2022

Data do Certame: 10/25/2022

Processo Adm: 1275/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DE LANCHES E REFEIÇÕES VISANDO ATENDER OS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Fornecedor		CNPJ:				
MIX VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA		36.878.100/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	CHOCOLATE COM 50% CACAU, EM PÓ SOLÚVEL, ISENTA DE GLÚTEN E DE LACTOSE, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 200 G					
22	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADE S, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	60.000	2.7100	162.60
24	ERVILHA EM CONSERVA PREPARADA COM VEGETAIS SELECIONADOS E PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE APROXIMADAMENTE 170G SEM SINAIS DE ALTERAÇÃO (ESTOFAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, AMASSAMENTOS), BEM COMO QUAISQUER MODIFICAÇÕES DE NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉPTICA DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 90 DIAS DA ENTREGA.	UNID	FUJINI	144.000	2.4200	348.48
25	ESPINAFRE DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		IN NATURA	48.000	4.2200	202.56
26	FARINHA DE MANDIOCA, 1 KG CRUA, TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDA DAS RAÍZES DE MANDIOCAS SABIAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADES, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DE FABRICAÇÃO DE ATÉ A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA,	KG	ROSA	48.000	5.1900	249.12
27	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO, TIPO ESPECIAL OU DE 1ª, FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	ROSA BRANC	240.000	4.4300	1.063.20
31	FUBÁ DE MILHO, OBTIDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO SÃO, LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA, NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 01KG COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES, A CONTAR COM A DATA DA ENTREGA.	KG	ROSA	12.000	3.5900	43.08
32	INHAME EXTRA, AA, IN NATURA, TENRO, GRAÚDO, PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCA, POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	IN NATURA	60.000	4.4800	268.80
33		L	BELLA VITA	768.000	10.7000	8,217.60



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 068/2022

Data do Certame: 10/25/2022

Processo Adm: 1275/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DE LANCHES E REFEIÇÕES VISANDO ATENDER OS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Fornecedor		CNPJ:				
MIX VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA		36.878.100/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	IOGURTE INTEGRAL NO SABOR MORANGO, EMBALAGEM MÍNIMO DE 900 G					
35	LEITE DE COCO CONCENTRADO, EMBALAGEM ORIGINAL COM 200ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; RÓTULO COM INGREDIENTES, VALORES NUTRICIONAIS, PESO, FABRICANTE E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	ITALIANINHO	216.000	2.7300	589.68
37	MAÇA NACIONAL - TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADA, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. O PRODUTO DEVE ESTAR INTACTO.	KG	IN NATURA	96.000	7.7400	743.04
38	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, VITAMINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	CADORE	48.000	3.7300	179.04
39	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, VITAMINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	CADORE	48.000	3.9000	187.20
40	MAMÃO FORMOSA TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA.	KG	IN NATURA	60.000	7.4100	444.60
41	MANGA PALMER DE 1ª QUALIDADE ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA.	KG	IN NATURA	60.000	5.3800	322.80
42	MARGARINA CREMOSA COM SAL, REFRIGERADA, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500G, CONTEENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	UNID	CREMOSY	48.000	7.4100	355.68
43	MELANCIA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECIMENTO A GRANEL.	KG	IN NATURA	60.000	2.7900	167.40
44		UNID	ROSA	192.000	4.9900	958.08



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 068/2022

Data do Certame: 10/25/2022

Processo Adm: 1275/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DE LANCHES E REFEIÇÕES VISANDO ATENDER OS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Fornecedor	CNPJ:	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
MIX VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA	36.878.100/0001-1					
Item	Descrição do Produto					
	MILHO DE CANJICA, MILHO PARA PREPARO DE CANJICA BRANCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
45	MILHO VERDE EM CONSERVA A BASE DE ÁGUA E SAL, SEM CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 170 G	UNID	ROSA	288.000	3.4400	990.72
46	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL, NÃO APRESENTA CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATÓRIO E MISTURA DE OUTROS ÓLEOS. ASPECTO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICA DE 900ML, INTACTAS E SEM AVARIAS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	SOYA	240.000	7.4000	1.776.00
47	OVOS FRESCOS DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, INTEGRAL, COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR E ODOR CARACTERÍSTICO, CASACA LISA POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHaduras, ISENTO DE PODRIDÃO.	DUZIA	SM	96.000	7.5300	722.88
51	PIMENTÃO VERDE, IN NATURA, EXTRA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA	IN KG	IN NATURA	144.000	4.6500	669.60
53	SAL MARINHO REFINADO, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	ROSA	24.000	1.6800	40.32
54	SUCO CONCENTRADO DE CAJU LÍQUIDO, SABOR NATURAL, CONCENTRADO, S/ AÇÚCAR, C/ MÍNIMO DE 50% DE POLPA EM GARRAFA DE 500ML.	UNID	DAFRUTA	300.000	3.2700	981.00
55	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ LÍQUIDO, SABOR NATURAL, CONCENTRADO, S/ AÇÚCAR, C/MÍNIMO DE 50% DE POLPA EM GARRAFA DE 500ML.	UNID	DAFRUTA	300.000	5.1300	1,539.00
56	SUCO CONCENTRADO DE UVA LÍQUIDO, SABOR NATURAL, CONCENTRADO S/ AÇÚCAR, C/ MÍNIMO DE 50% DE POLPA EM GARRAFA DE 500 ML.	UNID	DAFRUTA	300.000	4.6000	1,380.00
57	TANGERINA MURKOT DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	KG	IN NATURA	60.000	3.9900	239.40
58	TOMATE DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, MISTAS ENTRE VERDES E MADURAS. CLASSIFICADA COMO LEGUME GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA.	KG	IN NATURA	432.000	3.3600	1,451.52
59		UNID	PEIXE	24.000	7.1500	171.60



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 068/2022

Data do Certame: 10/25/2022

Processo Adm: 1275/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DE LANCHES E REFEIÇÕES VISANDO ATENDER OS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Fornecedor	CNPJ:	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
MOSAICO ROSA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME	03.787.086/0001-1					
18	CARNE BOVINA INTEIRA, PATINHO, SEM OSSO, 1ª QUALIDADE . CORTES: INTEIRA, ISCAS OU CUBOS. RESFRIADA (0º A 7º), L IMPA, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, VERMELHA BRILHANT E/OU PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENT AS OU DE QUALQUER ESPÉCIE, ISENTA DE PARASITOS E LAR VAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, PERCENTUAL ACEITÁVEL DE GORDURA É DE ATÉ 10%, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTEN TE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DA DOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, D ATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CAR IMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTA R PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 5 KG POR EMBALAGEM. VALIDA DE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTR EGA	KG	FRIBOI	96.000	35.7000	3,427.20
23	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO RESFRIADA COM OSSO (0º A 7º), LIMPA, ASPECTO, PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECI DA, NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, ODOR E SA BOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TRANSPAR ENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, A EMB ALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDE NTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VAL IDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO N O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INS PEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQ UIDO MÁXIMO DE 05KG POR EMBALAGEM.	KG	MISTER	144.000	10.6000	1,526.40
28	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS ING REDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DAT A DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PAR ASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	MAXIMO	192.000	5.8000	1,113.60
29	FIGADO BOVINO, COM COLORAÇÃO E ODOR ESPECÍFICOS, A CONDICIONADO EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 2KG, POR PACOTE PARA FACILITAR O RECEBIMENTO, DESCONGELAME NTO E A CONFERÊNCIA DA MERCADORIA, CADA PACOTE DE CARNE DEVERÁ CONTER O PESO CONFIRMANDO O PEDIDO FE ITO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO ÓRGÃ O FISCALIZADOR COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESE SA CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	ROGER RIO	60.000	14.0000	840.00
30	FILÉ DE PEIXE TIPO CAÇÃO, LIMPO, SADIO, CONGELADO, ÍNTE GROS, EVISCERADOS, SEM OSSO, APRESENTANDO CARNE FI RME, ELÁSTICA, COR BRANCA, ROSADA E ODOR CARACTERÍ STICO, ISENTO, DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, LIVR E DE RESÍDUCS DE VÍSCERAS, LÍQUIDO LEITOSO, COR ESVER DEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJID ADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIM BOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A C ONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	JSANTOS	72.000	27.8000	2,001.60



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 068/2022

Data do Certame: 10/25/2022

Processo Adm: 1275/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DE LANCHES E REFEIÇÕES VISANDO ATENDER OS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Fornecedor		CNPJ:				
MOSAICO ROSA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME		03.787.086/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
34	LARANJA PÊRA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.	KG	CEASA	240.000	2.8800	691.20
36	LEITE DE VACA INTEGRAL, LÍQUIDO, SEM ADULTERAÇÕES, COM MÍNIMO DE 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO, VALIDADE DE ATÉ 4 MESES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO.	UNID	TIROL	1,824.000	6.0400	11,016.96
48	PÃO CARECA COM PESO MÍNIMO DE 50G, DEVENDO SER FORNECIDO EM SACO PLÁSTICO COM 10 UNIDADES, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA, SEM PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE COZIMENTO, AUSÊNCIA DE FUNGOS E ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	PCT	Q-PAO	864.000	16.0000	13,824.00
49	PÃO DE FORMA COM PESO MÍNIMO DE 500G, DEVENDO SER FORNECIDO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA, SEM PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE COZIMENTO, AUSÊNCIA DE FUNGOS E ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	PCT	WICKBOLD	336.000	6.1800	2,076.48
50	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, RESFRIADO (0° A 7°) ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, ODOR E SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO DE 5KG POR EMBALAGEM	KG	LAR	96.000	18.9000	1,814.40
52	QUEIJO PROCESSADO UHT, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 08 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 17G CADA	UNID	POLENGUINI-	288.000	9.9000	2,851.20
					SubTotal R\$:	41,183.04
					Total Geral R\$:	93,155.88